
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.12.2022 № 240 

пгт Нижнеивкино 

 

 

Об обеспечении безопасности людей в период новогодних и 

рождественских праздников в 2023 году 

 

 В целях подготовки и проведения мероприятий по празднованию 

новогодних и Рождественских праздников(далее – период новогодних 

праздников),в соответствии с распоряжением губернатора Кировской 

области от 19.12.2022 №97 «Об обеспечении безопасности людей в период 

новогодних и рождественских праздников в 2023 году», администрация 

Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций: 

1.1.Обеспечить дежурство ответственных работников, утвердить 

график дежурств в праздничные дни. 

1.2. Провести работу с работниками организаций и предприятий по 

разъяснению необходимости соблюдения при работе в период новогодних и 

рождественских праздников требований пожарной безопасности. 

1.3. Организациям, занимающимся обслуживанием жилищного фонда, 

тепло-, водо-, электро-, газоснабжением населения обеспечить работу 

аварийных бригад, информировать население о номерах телефонов данных 

служб.  

1.4. Организовать проведение тренировок по эвакуации в случае 

возникновения пожаров и дополнительных противопожарных инструктажей 

с обслуживающим персоналом на объектах культуры, образования, 

здравоохранения. 

1.5. Обеспечить усиление смен дежурного персонала в зданиях с 

круглосуточным пребыванием людей в период проведения новогодних и 

рождественских праздников. 

2. Запретить использование пиротехнических изделий, а также 

применение открытого огня внутри зданий и помещений. 

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 4. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене 

администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района 

Кировской области и опубликовать настоящее постановление на 



официальном сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения 

в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru. 

 5.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

 

ГлаваНижнеивкинского 

городского поселения  О.Б.Шиндорикова 

__________________________________________________________________ 

 

 
  


